
№ 5 
пятница, 
16 ноября 
2012 года. 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
16 ноября 2012 года №113 г. Холм 

 «О назначении публичных слушаний » 
 

В соответствии ст.28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Холмского городского поселения на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов 
на  16 часов 00 минут 03 декабря 2012 года в кабинете  Главы Администрации Холмского городского поселения 
2. Опубликовать данное решение в газете «Маяк».  

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 
 

Проект 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

Холм 
«О проекте бюджета Холмского городского поселения на 2013 год и на плановый период  2014-2015годов» 

 
Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 

Основные характеристики  бюджета городского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и  2015 годов 
1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения                     на 2013 год: 
1)  прогнозируемый общий объём доходов бюджета городского поселения в сумме 16912,4 тыс. рублей; 
2) общий объём расходов  бюджета городского поселения в сумме 16912,4 тыс. рублей; 
2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения на 2014 год и на 2015 год: 
1)  прогнозируемый общий объём доходов  бюджета городского поселения на 2014 год в сумме 17646,5 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 18658,0 тыс. 

рублей; 
2) общий объём расходов  бюджета городского поселения на 2014 год в сумме 17646,5,0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 18658,0 тыс. 

рублей. 
2. Поступление доходов в бюджет городского поселения 

Установить в пределах прогнозируемого общего объема доходов городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, 
прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.  

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холмского городского 

поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» 

Прогнозируемые поступления доходов  в  бюджет городского поселения на 2013год и на плано-
вый период 2014 и 2015 годов 

Сумма (тыс.рублей) 

 

Наименование 
Код бюджетной класси-

фикации 2013 год 2014 год 2015 год 
Доходы, всего  16912,4 17646,5 18658.0 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 3900,0 4193,0 4329,0 
Налоговые доходы   3520,0 3813,0 3934,0 
Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 2720,0 2993,0 3099,0 
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 2720,0 2993,0 3099,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляется в соответствии со статьями 
227,2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 10102010010000110 2710,0 2980,0 3086,0 



          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающих частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающих частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового ко-
декса Российской Федерации 10102020010000110 8,0 10,0 10,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответст-
вии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации 10102030010000110 2,0 3,0 3,0 
Налоги на имущество 10600000000000000 800,0 820,0 835,0 
Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
поселений 1060103010 0000 110 480,0 490,0 500,0 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в гра-
ницах поселений 10606013100000110 120,0 125,0 130,0 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в гра-
ницах поселений 10606023100000110 200,0 205,0 205,0 
Неналоговые доходы   380,0 380,0 395,0 
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 11100000000000000 365,0 360,0 370,0 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки,  государственная собст-
венность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений, а так-
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков 11105013100000120 355,0 340,0 345,0 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении  органов 
управления поселений и созданных ими учре-
ждений (за исключение имущества муници-
пальных бюджетных и  автономных учрежде-
ний) 11105035100000120 10,0 20,0 25,0 
Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов 1 1400000000000000 10,0 15,0 20,0 
Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
поселений 11406013100000430 10,0 15,0 20,0 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 5,0 5,0 5,0 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 11690050100000140 5,0 5,0 5,0 
Безвозмездные поступления 20000000000000000 13012,4 13453,5 14329,0 



3. Нормативы отчислений доходов в бюджет Холмского городского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
В соответствии с пунктом 2 статьи 1841  Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет го-

родского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению  2 к настоящему решению Совета депутатов. 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов   
«О   бюджете Холмского городского поселения на 2013 год   

и плановый период 2014-2015 годов» 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Субвенция бюджетам поселений на осуществ-
ление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 20203015100000151 223,3 231,5 232,0 
Субвенции бюджетам поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 20203024109030151 5092,0 5302,0 5847,0 
Дотация бюджетам поселений на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности 20201001100000151 7697,1 7920,0 8250,0 

Нормативы отчислений доходов,  местных налогов и сборов в бюджет городского поселения на 
2013 год  и на плановый период 2014-2015 годов 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование налога (сбора) 
  

Нормативное отчисление 
доходов   

2013 
год 2014  год 2015  год   

1 2 3 4 5 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *       

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10,0 10,0 10,0 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающих частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающих 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10,0 10,0 10,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10,0 10,0 10,0 

1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество       

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

100,0 100,0 100,0 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 

100,0 100,0 100,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 

100,0 100,0 100,0 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ 
1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД       

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный  налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 30,0 30,0 30,0 



 

В  ЧАСТИ  ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

1 2 3 4 5 
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 

      

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

50,0 50,0 50,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в  аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и  автономных учреждений) 

100,0 100,0 100,0 

В части  доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов поселений 
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

100,0 100,0 100,0 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных ак-
тивов       

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах поселений 50,0 50,0 50,0 

1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  соб-
ственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и  автономных учреждений, а также иму-
щества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанно-
му имуществу 

100 100 100 

1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  соб-
ственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и  автономных учреждений, а также иму-
щества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу 

100 100 100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

100,0 100,0 100,0 

В  ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы       

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселе-
ний 100,0 100,0 100,0 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселения 
100,0 100,0 100,0 



4.Главные администраторы доходов  бюджета Холмского городского поселения 
 Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета городского поселения согласно приложению 3 

к настоящему решению Совета депутатов. 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов  «О   бюджете  Холмско-
го городского поселения на 2013 год и плановый пери-
од 2014-2015 годов»  

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

5.Безвозмездные поступления бюджета городского поселения на 2013год и на плановый период 2014-2015 годов  
Установить общий объём безвозмездных поступлений на 2013 год в сумме 13012,4 тыс. рублей, на 2014 год в 

сумме 13453,5 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 14329,0 тыс. рублей согласно приложению 4. 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холмского го-
родского поселения на 2013 год и плановый период 2014-

2015 годов» 
Объём безвозмездных поступлений на 2013-2015 годы 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Код главы Код Наименование 

341   Администрация Холмского городского поселения 

341 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

341 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

341 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

341 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

341 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управле-
ния поселений и созданных ими  учреждений  (за  исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и  автономных учреждений) 

341 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

341 1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

341 1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

341 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты поселений 

341 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

341 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

Наименование 2013 год 2014 год 2015 год 
Итого безвозмездных поступлений 13012,4 13453,5 14329,0 
Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обес-
печенности 7697,1 7920,0 8250,0 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 5092,0 5302,0 5847,0 
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на тер-
ритории, где отсутствуют военные комиссариаты 223,3 231,5 232,0 



6.Бюджетные ассигнования  бюджета городского поселения 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 
год в сумме 2504,451 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 2504,451 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2504,451 тыс. рублей.  

2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета городского поселения  на 2013 год и на плановый пери-
од 2014 и 2015 годов согласно приложению 5,6 к настоящему решению Совета депутатов. 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов  «О   бюджете 
Холмского городского поселения на 2013 год и 
плановый период 2014-2015 годов»  

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2013 год 

 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 
2013 год 

Изменения С учётом из-
менений 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация Холмского городского 
поселения 341         2169,6 16912,4 

Общегосударственные вопросы 341 01       465,586 3829,586 
Функционирование высшего должно-
стного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образова-
ния 

341 01 02     80,0 688,5 

Руководство и управление в сфере ус-
тановленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

341 01 02 0020000   80,0 688,5 

Глава муниципального образования 341 01 02 0020300   80,0 688,5 

Фонд оплаты труда и  страховые взно-
сы 341 01 02 0020300 121 80,0 644,0 

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 341 01 02 0020300 122 - 44,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

341 01 03     -3,0 20,0 

Руководство  и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации и органов местного 
самоуправления 

341 01 03 0020000   -3,0 20,0 

Центральный аппарат 341 01 03 0020400   -3,0 20,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 01 03 0020400 244 -3,0 20,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

341 01 04     391,586 3031,086 



 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Руководство и управление в сфере ус-
тановленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

341 01 04 0020000   391,586 3031,086 

Центральный аппарат 341 01 04 0020400   391,586 3031,086 
Фонд оплаты труда и  страховые взно-
сы 341 01 04 0020400 121 182,729 2229,129 

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда 341 01 04 0020400 122 -30,41 248,09 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

341 01 04 0020400 242 75,0 110,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 01 04 0020400 244 44,267 323,867 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 341 01 04 0020400 851 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 341 01 04 0020400 852 20,0 20,0 

Резервный фонд 341 01 11     - 3,0 
Резервные  фонды 341 01 11 0700000   - 3,0 
Резервный фонд местных администра-
ций 341 01 11 0700500   - 3,0 

Резервные средства 341 01 11 0700500 870 - 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 341 01 13     -3,0 87,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

341 01 13 0920000   -3,0 87,0 

Выполнение других обязательств госу-
дарства 341 01 13 0920300   -3,0 87,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 01 13 0920300 244 -3,0 87,0 

Национальная оборона 341 02       22,5 223,3 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 341 02 03     22,5 223,3 

Руководство и управление в сфере ус-
тановленных функций 341 02 03 0010000   22,5 223,3 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

341 02 03 0013600   22,5 223,3 

Фонд оплаты труда и  страховые взно-
сы 341 02 03 0013600 121 21,3 199,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

341 02 03 0013600 242 2,0 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 02 03 0013600 244 -0,8 12,0 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 341 03       -51,0 - 

Обеспечение пожарной безопасности 341 03 10     -51,0 - 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

341 03 10 2026700   --51,0 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 03 10 2026700 244 -51,0 - 

                



 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Национальная экономика 341 04       -240,986 1968,514 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 341 04 09     -240,986 1968,514 

  Дорожное хозяйство 341 04 09 3150000   -240,986 
  1968,514 

Поддержка дорожного хозяйства 341 04 09 3150200   -240,986 1968,514 
Содержание автомобильных дорог 341 04 09 3150203   -240,986 1968,514 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 04 09 3150203 244 240,986 1968,514 

Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05       1980,5 10852,0 

Жилищное хозяйство 341 05 01     1070,0 1070,0 

Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов 

341 05 01 0980201   1070,0 1070,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го имущества 

341 05 01 0980201 243 1070,0 1070,0 

Коммунальное хозяйство 341 05 02     871,0 6192,0 
Поддержка коммунального хозяйства 341 05 02 3510000   871,0 6192,0 
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим насе-
лению услуги теплоснабжения по та-
рифам, не обеспечивающим возмеще-
ние издержек 

341 05 02 3510200   492,0 2792,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 

341 05 02 3510200 810 492,0 2792,0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим насе-
лению услуги водоснабжения и водо-
отведения  по тарифам, не обеспечи-
вающим возмещение издержек 

341 05 02 3510300   229,0 2300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 

341 05 02 3510300 810 229,0 2300,0 

Мероприятия в области коммунально-
го хозяйства 341 05 02 3510500   150,0 1100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам-производителям това-
ров, работ, услуг 

341 05 02 3510500 810 150,0 1100,0 

                
Благоустройство 341 05 03     39,5 3590,0 
Благоустройство 341 05 03 6000000   39,5 3590,0 
Уличное освещение 341 05 03 6000100   90,0 1790,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 05 03 6000100 244 90,0 1790,0 

Озеленение 341 05 03 6000300   -260,0 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 05 03 6000300 244 -260,0 600,0 

Организация и содержание мест захо-
ронения 341 05 03 6000400   -130,5 360,0 



Приложение 6 
к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холм-
ского городского поселения на 2013 год и плано-

вый период 2014-2015 годов» 
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения  на 2014-2015 годов 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 05 03 6000400 244 -130,5 360,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 341 05 03 6000500   340,0 840,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 05 03 6000500 244 340,0 840,0 

Образование 341 07       -10,0 - 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 341 07 07     -10,0 - 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 341 07 07 4310100   -10,0 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 07 07 4310100 244 -10,0 - 

Культура, кинематография, средства 
массовой информации 341 08       3,0 23,0 

Культура 341 08 01     3,0 23,0 

Мероприятия в сфере культуры, кине-
матографии и  средств массовой ин-
формации 

341 08 01 4500000   3,0 23,0 

Мероприятия в сфере культуры, кине-
матографии, средств массовой инфор-
мации 

341 08 01 4508500   3,0 23,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 08 01 4508500 244 3,0 23,0 

Физическая культура и спорт 341 11       - 16,0 

Физическая культура 341 11 01     - 16,0 
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 341 11 01 5120000   - 16,0 

Мероприятия в области здравоохране-
ния, спорта и физической культуры, 
туризма 

341 11 01 5129700   - 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 341 11 01 5129700 244 - 16,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:           2169,6 16912,4 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 

Плановый период 

2014 год 
2015 год 

Изменения С учётом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация Холмско-
го городского поселения 341         471,5 17646,5 18658,0 

Общегосударственные 
вопросы 341 01       480,586 3832,586 3832,586 

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-
го образования 

341 01 02     97,0 688,5 688,5 



 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
органов местного само-
управления 

341 01 02 0020000   97,0 688,5 688,5 

Глава муниципального об-
разования 341 01 02 0020300   97,0 688,5 688,5 

Фонд оплаты труда и  стра-
ховые взносы 341 01 02 0020300 121 97,0 644,0 644,0 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оп-
латы труда 

341 01 02 0020300 122 - 44,5 44,5 

Функционирование зако-
нодательных 
(представительных) орга-
нов государственной вла-
сти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

341 01 03     - 20,0 20,0 

Руководство  и управление 
в сфере установленных 
функций органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской  Федерации и 
органов местного само-
управления 

341 01 03 0020000   - 20,0 20,0 

Центральный аппарат 341 01 03 0020400   - 20,0 20,0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 01 03 0020400 244 - 20,0 20,0 

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций 

341 01 04     383,586 3031,086 3031,086 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
органов местного само-
управления 

341 01 04 0020000   383,586 3031,086 3031,086 

Центральный аппарат 341 01 04 0020400   383,586 3031,086 3031,086 
Фонд оплаты труда и  стра-
ховые взносы 341 01 04 0020400 121 305,617 2229,129 2229,129 

Иные выплаты персоналу,  
за исключением  фонда 
оплаты труда 

341 01 04 0020400 122 -3,909 248,09 248,09 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий 

341 01 04 0020400 242 110,0 110,0 110,0 



 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 01 04 0020400 244 -68,122 323,867 323,867 

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога 

341 01 04 0020400 851 20,0 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 341 01 04 0020400 852 20,0 20,0 20,0 

Резервный фонд 341 01 11     - 3,0 3,0 
Резервный фонд местных 
администраций 341 01 11 0700500   - 3,0 3,0 

Резервные средства 341 01 11 0700500 870 - 3,0 3,0 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 341 01 13     - 90,0 90,0 

Выполнение других обяза-
тельств государства 341 01 13 0920300   - 90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 01 13 0920300 
244 

- 90,0 90,0 

Национальная оборона 341 02       7,5 231,5 232,0 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 341 02 03     7,5 231,5 232,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

341 02 03 0010000   7,5 231,5 232,0 

Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

341 02 03 0013600   7,5 231,5 232,0 

Фонд оплаты труда и  
страховые взносы 341 02 03 0013600 121 15,3 199,3 199,3 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий 

341 02 03 0013600 242 15,0 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 02 03 0013600 244 -22,8 17,2 17,7 

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

341 03       -102,0 - - 

Защита населения и тер-
ритории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера, граждан-
ская оборона 

341 03 09     -51,0 - - 

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

341 03 09 2180000   -51,0 - - 

Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природ-
ного и техногенного ха-
рактера 

341 03 09 2180100   -51,0 - - 



 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 03 09 2180100 244 -51,0 - - 

Обеспечение пожарной 
безопасности 341 03 10     -51,0 - - 

Функционирование орга-
нов в сфере национальной 
безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

341 03 10 2026700   -51,0 - - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 03 10 2026700 244 -51,0 - - 

Национальная экономика 341 04       -500,0 2000,0 2100,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 341 04 09     -500,0 2000,0 2100,0 

Поддержка дорожного хо-
зяйства 341 04 09 3150200   -500,0 2000,0 2100,0 

Содержание автомобиль-
ных дорог 341 04 09 3150203   -500,0 2000,0 2100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 04 09 3150203 244 -500,0 2000,0 2100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 341 05       596,414 11543,414 12454,414 

Жилищное хозяйство 341 05 01     -65,0 1100,0 1100,0 
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

341 05 01 0980201   -65,0 1100,0 1100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
имущества 

341 05 01 0980201 243 -65,0 1100,0 1100,0 

Коммунальное хозяйство 341 05 02     895,0 6502,0 7147,0 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населе-
нию услуги теплоснабже-
ния по тарифам, не обеспе-
чивающим возмещение 
издержек 

341 05 02 3510200   400,0 2900,0 3000,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме государст-
венных учреждений) и фи-
зическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 

341 05 02 3510200 810 400,0 2900,0 3000,0 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населе-
нию услуги водоснабжения 
и водоотведения  по тари-
фам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

341 05 02 3510300   265,0 2402,0 2847,0 



 
 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме государст-
венных учреждений) и фи-
зическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 

341 05 02 3510300 810 265,0 2402,0 2847,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 341 05 02 3510500   230,0 1200,0 1300,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме государст-
венных учреждений) и фи-
зическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 

341 05 02 3510500 810 230,0 1200,0 1300,0 

Благоустройство 341 05 03     -233,586 3941,414 4207,414 
Уличное освещение 341 05 03 6000100   200,0 1900,0 2200,0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 05 03 6000100 244 200,0 1900,0 2200,0 

Озеленение 341 05 03 6000300   -100,0 700,0 700,0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 05 03 6000300 244 -100,0 700,0 700,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 341 05 03 6000400   - 400,0 400,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 05 03 6000400 244 - 400,0 400,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

341 05 03 6000500   -333,586 941,414 907,414 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 05 03 6000500 244 -333,586 941,414 907,414 

Образование 341 07       -11,0 - - 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 341 07 07     -11,0 - - 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 341 07 07 4310100   -11,0 - - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 07 07 4310100 244 -11,0 - - 

Культура, кинематогра-
фия, средства массовой 
информации 

341 08       - 23,0 23,0 

Культура 341 08 01     - 23,0 23,0 
Мероприятия в сфере куль-
туры, кинематографии, 
средств массовой информа-
ции 

341 08 01 4508500   - 23,0 

23,0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 08 01 4508500 244 - 23,0 
23,0 

Физическая культура и 
спорт 341 11       - 16,0 16,0 

Физическая культура 341 11 01     - 16,0 16,0 



7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расхо-
дов классификации расходов бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к на-
стоящему решению Совета депутатов. 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холм-
ского городского поселения на 2013 год и плановый 
период 2014-2015 годов»  

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 - 2015 годы 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 
 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, ту-
ризма 

341 11 01 5129700   - 16,0 16,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд 

341 11 01 5129700 244 - 16,0 16,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:           471,5 17646,5 18658,0 

            Сумма (тыс. руб.) 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2013 год 2014год 2015 год 

Общегосударственные вопросы 01    3829,586 3832,586 3832,586 
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     688,5 688,5 688,5 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государст-
венной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправле-
ния 

01 02 002 00 00   688,5 688,5 688,5 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   688,5 688,5 688,5 
Фонд оплаты труда и  страховые взносы 01 02 002 03 00 121 644,0 644,0 644,0 
Иные выплаты персоналу, за исключени-
ем фонда оплаты труда 01 02 002 03 00 122 44,5 44,5 44,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

01 03     20,0 20,0 20,0 

Руководство  и управление в сфере уста-
новленных функций органов государст-
венной власти субъектов Российской  Фе-
дерации и органов местного самоуправле-
ния 

01 03 002 00 00   20,0 20,0 20,0 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   20,0 20,0 20,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 03 002 04 00 244 20,0 20,0 20,0 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 01 04     3031,086 3031,086 3031,086 
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государст-
венной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправле-
ния 01 04 002 00 00   3031,086 3031,086 3031,086 



 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   3031,086 3031,086 3031,086 
Фонд оплаты труда и  страховые взносы 01 04 002 04 00 121 2229,129 2229,129 2229,129 
Иные выплаты персоналу, за исключени-
ем фонда оплаты труда 01 04 002 04 00 122 248,09 248,09 248,09 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий 01 04 002 04 00 242 110,0 110,0 110,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 244 323,867 323,867 323,867 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 04 002 04 00 851 100,0 100,0 100,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 002 04 00 852 20,0 20,0 20,0 
Резервный фонд 01 11     3,0 3,0 3,0 
Резервный фонд местных администраций 01 11 070 05 00   3,0 3,0 3,0 
Резервные средства 01 11 070 05 00 870 3,0 3,0 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     87,0 90,0 90,0 
Выполнение других обязательств государ-
ства 01 13 092 03 00   87,0 90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 244 87,0 90,0 90,0 

Национальная оборона 02       223,3 231,5 232,0 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03     223,3 231,5 232,0 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 02 03 001 00 00   223,3 231,5 232,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   223,3 231,5 232,0 

Фонд оплаты труда и  страховые взносы 02 03 001 36 00 121 199,3 199,3 199,3 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий 

02 03 0013600 242 12,0 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 001 36 00 244 12,0 17,2 17,7 

Национальная экономика 04       1968,514 2000,0 2100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1968,514 2000,0 2100,0 
  Дорожное хозяйство 04 09 3150000   1968,514 2000,0 2100,0 
Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150200   1968,514 2000,0 2100,0 
Содержание автомобильных дорог 04 09 3150203   1968,514 2000,0 2100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 09 3150203 244 1968,514 2000,0 2100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       10852,0 11543,41
4 

12454,41
4 

Жилищное хозяйство 05 01     1070,0 1100,0 1100,0 
Обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

05 01 0980201   1070,0 1100,0 1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 

05 01 0980201 243 1070,0 1100,0 1100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     6192,0 6502,0 7147,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   6192,0 6502,0 7147,0 
Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 

05 02 3510200   2792,0 2900,0 3000,0 



8.Особенности исполнения  бюджета городского поселения   в 2013году 

    Установить, что в 2013 году доходы, полученные в ходе исполнения  бюджета поселения сверх установленных 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физиче-
ским лицам-производителям товаров, ра-
бот, услуг 
  

05 02 3510200 810 2792,0 2900,0 3000,0 

Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения  
по тарифам, не обеспечивающим возме-
щение издержек 

05 02 3510300   2300,0 2402,0 2847,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физиче-
ским лицам-производителям товаров, ра-
бот, услуг 

05 02 3510300 810 2300,0 2402,0 2847,0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 3510500   1100,0 1200,0 1300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физиче-
ским лицам-производителям товаров, ра-
бот, услуг 

05 02 3510200 810 1100,0 1200,0 1300,0 

Благоустройство 05 03     3590,0 3941,414 4207,414 
Благоустройство 05 03 6000000   3590,0 3941,414 4207,414 
Уличное освещение 05 03 6000100   1790,0 1900,0 2200,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 6000100 244 1790,0 1900,0 2200,0 

Озеленение 05 03 6000300   600,0 700,0 700,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 6000300 244 600,0 700,0 700,0 

Организация и содержание мест захороне-
ния 05 03 6000400   360,0 400,0 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 6000400 244 360,0 400,0 400,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 6000500   840,0 941,414 907,414 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 6000500 244 840,0 941,414 907,414 

Культура, кинематография, средства мас-
совой информации 08       23,0 23,0 23,0 
Культура 08 01     23,0 23,0 23,0 
Мероприятия в сфере культуры, кинема-
тографии, средств массовой информации 08 01 4508500   23,0 23,0 23,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 4508500 244 23,0 23,0 23,0 
Физическая культура и спорт 11       16,0 16,0 16,0 

Физическая культура 11 01     16,0 16,0 16,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 01 5120000   16,0 16,0 16,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 11 01 5129700   16,0 16,0 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 11 01 5129700 244 16,0 16,0 16,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         16912,4 17646,5 18658,0 



 
установленных решением Совета депутатов о бюджете, направляются путём внесения изменений в настоящее ре-

шение Совета депутатов на финансирование расходов  бюджета поселения. 
9.Нормативная штатная численность органов местного самоуправления Холмского городского поселения 

Утвердить нормативную штатную численность органов  местного самоуправления  Холмского городского поселе-
ния: 

на 2013-2015 годы - согласно приложению 8 к настоящему решению Совета депутатов.  
Приложение 8 

к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холмского 
городского поселения на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годов» 
Нормативная штатная численность 

 муниципальных служащих городского поселения на 2013-2015 годы 

10.Расчёт нормативных расходов на финансирование 
жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

1. Утвердить расчёт нормативных расходов на финансирование жилищно-коммунального хозяйства,  учитывае-
мый при формировании показателей бюджета поселения согласно приложению 9 к настоящему решению Совета депутатов. 

Приложение 9 
к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холмского го-
родского поселения на 2013 год и плановый период 2014-

2015 годов» 
РАСЧЁТ нормативных расходов на финансирование  

жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 
Нормативные расходы на финансирование жилищно-коммунального хозяйства рассчитываются по формуле: 

Р = Б + К, где: 
Б – нормативные расходы на   дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обес-
печение функционирования парковок(парковочных мест),а также  осуществление  иных полномочий в области  использова-
ния автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Феде-
рации, организацию  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организацию благоустройства территории поселения 
(включая освещение улиц,  озеленение территории ,  установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, раз-
мещение и содержание малых архитектурных форм),а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений,   орга-
низацию ритуальных услуг и содержания мест захоронения; 

К - нормативные расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 
Нормативные расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда определяются по следующей 

формуле: 
К = ПМФ x Скр x 12, где: 

ПМФ - площадь муниципального жилищного фонда; 
Скр - стандарт стоимости капитального ремонта 1 кв.м общей площади жилья в месяц. 
Нормативные расходы на   дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), а также  осуществление  иных полномочий в области  использования  
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федера-
ции, организацию  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организацию благоустройства территории поселений 
(включая освещение улиц,  озеленение территории ,  установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, раз-
мещение и содержание малых архитектурных форм),а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений,   орга-
низацию ритуальных услуг и содержания мест захоронения определяются по следующей формуле: 

Б = НР x Ч + ОСВ, где: 
НР – нормативные расходы на   дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обес-
печение функционирования парковок (парковочных мест), а также  осуществление  иных полномочий в области  использо-
вания автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Наименование 2013 год 2014 год 2015 год 
1 2 3 4 

Муниципальные служащие 5 5 5 



Федерации, организацию  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организацию благоустройства территории поселений
(включая  озеленение территории, установку указателей  с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содер-
жание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов осо-
бо охраняемых территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения, утвержденные на 1 жителя в год; 

Ч - численность населения в муниципальных образованиях; 
ОСВ  - расходы по  муниципальным образованиям на освещение. 
Расходы на освещение определяются по формуле: 

ОСВ = ЭЛ  х ТЭ  + ОП х Сто, где: 
ЭЛ - расход электроэнергии на освещение по  муниципальным образованиям; 
ТЭ - тариф на электроэнергию; 
ОП - количество осветительных приборов по муниципальным образованиям; 
Сто - расходы на  техническое обслуживание одного  осветительного прибора.. 
 2.Утвердить  нормативные расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах населенных пунктов поселений, обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая созда-
ние и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),а также  осуществление  иных полномочий в области  
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Рос-
сийской Федерации, организацию в поселениях  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организацию благоустройства 
территории поселений (включая озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов,  
размещение и содержание малых архитектурных форм),а также использования, охраны, защиты, воспроизводства город-
ских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений, 
организацию ритуальных услуг и содержания мест захоронения на 2013-2015 годы согласно приложению 10 к настоящему 
решению Совета депутатов. 

Приложение 10 
к решению Совета депутатов  «О   бюджете Холм-
ского городского поселения на 2013 год и плано-
вый период 2014-2015 годов»  

Нормативные расходы 
на   дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселений, обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест),а также  осуществление  иных полномочий в области  использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации, организацию  сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора, организацию благоустройства территории поселений (включая озеленение территории, 
установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов,  размещение и содержание малых архитектурных форм), 
а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных террито-
рий, расположенных в границах населенных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и содержания мест захоро-
нения, на 2013-2015 годы 

11.Особенности использования средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета 
городского поселения. 

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета городского 
поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
области, нормативными правовыми актами городского поселения, в соответствии с заключенным Соглашением учитыва-
ются на лицевых счетах, открытых им в  Управлении  Федерального казначейства по Новгородской области. 

12.Размер суточных для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на 
территории Российской Федерации 

Установить в  2012-2014 годах для расчета средств по возмещению  расходов, связанных со служебными команди-
ровками на территории Российской Федерации, органам местного самоуправления  размер суточных за каждый день нахо-
ждения в служебной командировке в городах Москва и Санкт-Петербург -700 рублей, в прочих населенных пунктах-350 
рублей. 

13. Вступление в силу настоящего решения. 
Настоящее решение   вступает в силу с 01 января 2013 года. 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
16 ноября 2012 года №114 г. Холм 
«О передаче полномочий» 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 

Численность жите-
лей 

Норматив на 1 жи-
теля в год (рублей) 

2013 год 2014 год 2015 год 

До 4 тыс.человек 984 3768,514 4041,414 4107,414 



 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Холмского городского поселения ре-
шил: 

1. Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопроса местного значе-
ния Холмского городского поселения «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконст-
рукции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервиро-
вание земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление земельного контроля за использованием земель поселения». 

1.1.Совет Депутатов Холмского городского поселения передает следующие полномочия по решению вопроса мест-
ного значения Холмского городского поселения «утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке террито-
рии, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительст-
ва, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципаль-
ных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»: 

1.1.1. осуществление проверки проекта правил землепользования и застройки   Поселения,   представленных ко-
миссией Поселения, дача мотивированного заключения Главе Поселения; 

1.1.2.  проведение проверки документации по планировке территории Поселения, в том числе проекта планировки 
территории и проекта межевания территории, представленной юридическими и физическими лицами, органами местного 
самоуправления Поселения, принятие решения о направлении документации Главе Поселения для проведения публичных 
слушаний и последующего утверждения, либо о направлении документации на доработку; 

1.1.3.  разработка градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Поселения, пред-
ставление его Главе Поселения для утверждения; 

1.1.4. выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории 
Поселения, по согласованию с Поселением и предоставление Поселению информации о выданных разрешениях; 

1.1.5. рассмотрение проектной документации объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта; 
1.1.6.  оказание консультативной и методической  помощи  Поселению при подготовке генерального плана Поселе-

ния и по другим  вопросам, возникающим  по переданным по настоящему решению   полномочиям. 
2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше пол-

номочий. 
3.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения». 

 
ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

16 ноября 2012 года №115 г. Холм 
«О передаче полномочий» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Холмского городского поселения ре-
шил: 

1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопроса местного значе-
ния Холмского городского поселения «обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства». 

1.1.Совет Депутатов Холмского городского поселения передает следующие полномочия по решению вопроса мест-
ного значения Холмского городского поселения «обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организа-
ция строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства»: 

1.1.1. учет муниципального жилищного фонда; 
1.1.2.организация содержания и строительства муниципального жилищного фонда; 
1.1.3. установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимость имущества, находящегося 

в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставле-
ния им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; 

1.1.4. определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного 
фонда 

1.1.5. предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 



помещений муниципального жилищного фонда 
1.1.6. принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых 

помещений в жилые помещения; 
1.1.7. согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; 
1.1.8. признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными 

для проживания; 
1.1.9. осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответст-

вием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям 
законодательства; 

1.1.10. определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об 
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком 
переустройства и перепланировки жилых помещений; 

1.1.11. создание условий для жилищного строительства; 
1.1.12. содействие развитию рынка недвижимости; 
1.1.13. стимулирование жилищного строительства; 
1.1.14. установление размера платы за пользование жилым помещением и платы за содержание и ремонт жилого 

помещения в случаях, предусмотренных жилищным законодательством. 
1.1.15. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 
2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше пол-

номочий. 
3.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения».  

 
ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
16 ноября 2012 года №116 г. Холм 
«О передаче полномочий» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Холмского городского поселения ре-
шил: 

1. Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопроса местного значе-
ния Холмского городского поселения «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий посе-
ления». 

1.1.Совет Депутатов Холмского городского поселения передает  следующие полномочия по решению вопроса ме-
стного значения Холмского городского поселения «обеспечение условий для развития на территории поселения физиче-
ской культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения»: 

1.1.1. обеспечение гражданам возможности заниматься физической культурой и спортом; 
1.1.2. формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области;  утверждение местных нормативов градо-
строительного проектирования поселения; 

1.1.3. улучшение качества физического воспитания населения; 
1.1.4. укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом; 
1.1.5. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, орга-

низация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; 
1.1.6.  разработка и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта в поселении; 
1.1.7.  участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с инвалидами, проведении с ними физкуль-

турно-оздоровительных и спортивных мероприятий; 
1.1.8. регулирование цен за посещение спортивных соревнований, аренду спортивных сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, продажу абонементов гражданам на пользование такими сооружениями, разрешение прово-
дить в муниципальных спортивных сооружениях занятия бесплатно или на льготных условиях для детей дошкольного воз-
раста и т.п. 

2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше пол-
номочий. 

3. Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

16 ноября 2012 года №117 г. Холм 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 



«О передаче полномочий» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Холмского городского поселения ре-
шил: 

1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопроса местного значе-
ния Холмского городского поселения «организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в посе-
лении». 

1.1.Совет Депутатов Холмского городского поселения передает  следующие полномочия по решению вопроса ме-
стного значения Холмского городского поселения «организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и моло-
дежью в поселении»: 

1.1.1. формирование концепции и основных направлений молодежной политики в поселении, разработка и утвер-
ждение муниципальных программ по работе с детьми и молодежью; 

1.1.2. участие в организации и проведении межрегиональных, областных и районных фестивалей, конкурсов, 
праздников и других мероприятий в области молодежной политики; 

1.1.3. проведение опросов и тестирований по молодежным проблемам; 
1.1.4. содействие в реализации проектов по работе с молодой семьей; 
1.1.5. участие в организации деятельности поисковых отрядов, объединений, экспедиций по поиску и захоронению 

останков погибших воинов; 
1.1.6. участие в создании молодежных объединений, клубов, общественных организаций различной направленно-

сти для молодежи, в том числе по организации деятельности профильных лагерей; 
1.1.7.  создание и развитие специализированных молодеж-ных учреждений (домов молодежи, молодежных цен-

тров, подростковых клу-бов по месту жительства); 
1.1.8. содействие в формировании молодежной делегации поселения и направлении ее для участия в районных, 

областных, межрегио-нальных и Всероссийских мероприятий; 
1.1.9.участие в разработке и реализации муниципальных программ, организация тематических мероприятий в сфе-

ре противодействия наркомании, токсикомании, алкоголизму, табакокурению; 
1.1.10.   участие в организации и проведении мониторинга наркотической ситуации в поселении; 
1.1.11. содействие развитию молодежного волонтерского движения по профилактике негативных явлений в моло-

дежной среде. 
2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше пол-

номочий. 
3. Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения».  

 
ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
16 ноября 2012 года №118 г. Холм 
«О передаче полномочий» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Холмского городского поселения ре-
шил: 

1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопроса местного значе-
ния Холмского городского поселения «формирование архивных фондов поселения». 

1.1.Совет Депутатов Холмского городского поселения передает  следующие полномочия по решению вопроса ме-
стного значения Холмского городского поселения «формирование архивных фондов поселения»: 

1.1.1. хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов: 
а) органов местного самоуправления, муниципальных архивов, музеев, библиотек 
б) муниципальных унитарных предприятий, включая казенные предприятия, и муниципальных учреждений (далее 

- муниципальные организации); 
1.1.2. решение вопросов о передаче архивных документов, находящихся в муниципальной собственности, в собст-

венность Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, иных муниципальных образований; 
1.1.3. организация управления архивным делом; 
1.1.4. обеспечение финансовых, материально-технических и иных условий, необходимых для комплектования, хра-

нения, учета и использования архивных документов, предоставление создаваемым ими архивам здания и (или) помещения, 
отвечающие нормативным требованиям хранения архивных документов и условиям труда работников архивов; 

1.1.5 обеспечение сохранности архивных документов, в том числе документов по личному составу, в течение сро-
ков их хранения; 

1.1.6 обеспечение отбора, подготовки и передачи в упорядоченном состоянии документов Архивного фонда Рос-
сийской Федерации на постоянное хранение в муниципальные архивы 

2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше пол-

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 



номочий. 
3.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

16 ноября 2012 года №119 г. Холм 
«О заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии Холмского муниципального района полномо-
чий Контрольно-счетной комиссии Холмского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля  на 2013 год» 

 
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний» Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии Холмского муниципального района следую-
щих полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии 
Холмского городского поселения: 

1) контроль за исполнением бюджета Холмского городского поселения; 
2) экспертиза проектов бюджета Холмского городского поселения; 
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Холмского городского поселения; 
4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) 

использования средств бюджета Холмского городского поселения, а также средств, получаемых бюджетом Холмского го-
родского поселения из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами ин-
дивидуализации, принадлежащими Холмскому городскому поселению; 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет 
средств бюджета Холмского городского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и 
поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Холмского городского поселения и имущества, 
находящегося в муниципальной собственности; 

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность фи-
нансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Холмского городского поселения, а 
также муниципальных программ; 

8) анализ бюджетного процесса в Холмском городском поселении и подготовка предложений, направленных на его 
совершенствование; 

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета Холмского городского поселения, о результатах проведен-
ных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов Холм-
ского городского поселения и главе Холмского городского поселения; 

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 
11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными 

законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом и нормативными правовыми актами Совета депутатов Холм-
ского городского поселения. 

2. В решении о бюджете Холмского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы преду-
смотреть отдельной строкой объем субвенции, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоя-
щего решения, рассчитанный в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года. 
4.Опубликовать настоящее решения в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

          № 5 пятница,   
          16 ноября  2012 года. 


